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Svar fra Mondelez Norge AS på høring - forslag til endringer i Omsetningsrådets
regelverk i forbindelse med overgang til volummodell melk - deres ref - 24/65336

Undertegnede har på vegne av Mondelez gått igjennom deres høringsnotatet med ref -
24/65336 og har følgende kommentarer I betraktninger rundt foreslått endring.

Vi støtter i utgangspunktet valgt løsning med overgang fra målprismodell til volummodell for
melk, men vil påpeke følgende

Vi forventer at

• endringen i henhold til intensjon ikke vil medføre økte kostnader for norsk industri utover
de som ville kommet ved videreføring av dagens målprismodell.

• ordningen medfører forutsigbarhet i PGE og at det maks skal gjennomføres 2 endringer
per år til fastsatt tidspunkt. Videre så savner vi redegjørelse fra markedsregulator på
hvordan PGE skal fastsettes fra og med andre halvår 2025, men forventer at
prissettingsmodellen blir gjort tilgjengelig for alle maredsaktører når forslag foreligger.

• overgangen ikke påvirker norsk industris konkuransekraft mot import i negativ retning.

Utover dette ser vi med bekymring på at det blir lagt begrensninger på reguleringslageret av
meieriprodukter da vi forventer at dette vil medføre økt sansynlighet for at prioriteringsreglene
iverksettes som igjen ensidig vil ramme produsenter av tørrmelk og den del av norsk industri
som benytter tørrmelk i sine produkter.

Vi ser at en eventuell underskuddssituasjon på råmelk er tenkt løst ved midlertidig reduksjon /
fjerning av tollsatser på tørrmelk. Dette vil muligens avhjelpe situasjonen for noen brukere av
tørrmelk etter en lang prosess med reseptendringer, kvalitetssikring og godkjenning av
midlertidig leverandør, men for Mondelez er dette ikke et alternativ da awik på
opprinnelsesgaranti for helmelkpulver vil medføre stopp i produksjon av våre merkevarer innen
sjokolade. Vi vil understreke at perioder med mangel på melkepulver, slik vi var nær ved å
oppleve i fjor høst, vil få svært store konsekvenser for oss og for våre arbeidsplasser. Vi har
gjennom over 100 år vært stolte produsenter av «Et lite stykke Norge», noe vi håper at
myndigheten skal legge forholdene til rette for slik at vi også i fremtiden skal kunne støtte norsk
landbruk og opprettholde kvaliteten på våre merkevarer innen sjokolade ved bare å benytte
melk produsert av norsk kuer.

Ut fra dette ønsker vi at,
• det avsettes et tilsrekkelig reguleringslager av skummet tørrmelk (bør ses som en fordel

for nasjonal matsikkerhet), slik at tørrmelkprodusenter i en underskuddssituasjon på
råmelk kan prioriteres produksjon av helmelkpulver som har betydlig kortere holdbarhet.

• prioriteringsreglene i dagens markedsreguleringsforskrift taes opp til ny vurdering og at

Foretaksregisteret NO 993 130 117 MVA

Mondelez Europe Procurement GmbH er registrert med Registration no. CHE-114.347.048 i Commercial Register of the Canton of Zurich.
Hovedkontorets adresse er Lindbergh-Allee 1, 8152 Glattpark, Sveits



de endres slik at byrden ved en undeskuddssituasjon på råmelk deles likt mellom alle
produktgrupper/ produsenter innen meierisektoren ikke bare for tørrmelk/
tørrmelkprodusenter som i dag. Likebehandling av produsenter bør være det førende
prinsippet slik at man unngår urimelige utslag for enkeltprodusenter.

• det er den enkelte meieribedrifts innmeldte langtidsbehov som legges til grunn ved
allokering av råmelk i en eventuell underskuddssituasjon.

Dersom vi som bedriften skal kunne utvikle oss over tid og gjennom det øke bruk av norske
melkeråvarer, er det avgjørende at forsyningssikkerheten av norske melkeråvarer er ivaretatt.

Med vennlig hilsen
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